
 

 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Helfertova 2040/13, 613 00 Brno–Černá Pole    I    Anglická 140/20, 120 00 Praha-Vinohrady 

+420 541 211 528    I    recepce@akfiala.cz    I    www.akfiala.cz  

IČO: 28360125    I    DIČ: CZ28360125   1 I 6 

VYSVĚTLENÍ DOKUMENTACE NABÍDKOVÉHO ŘÍZENÍ 

24.11.2023    I    Brno 

Vysvětlení, změna nebo doplnění dokumentace nabídkového řízení č. 7 

ZAKÁZKA: 

Zajišťování veřejných služeb v regionální železniční osobní dopravě vozidly v majetku 

Jihomoravského kraje 

spisová značka zadavatele: JMKNR0622 

(dále jen „zakázka“) 

ZADAVATEL: 

Jihomoravský kraj 

se sídlem: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

IČO: 70888337 

(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

se sídlem Helfertova 2040/13, Brno, PSČ 613 00 

IČO: 28360125 

(dále jen „zástupce“)  

Zástupce je v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), pověřen prováděním úkonů podle zákona v tomto 

zadávacím řízení. 



 

  2 I 6 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

1) 

Dotaz: 

„Co obsahově zahrnuje dopravní výkon uvedený v příloze č. 5 DNŘ? Jakým způsobem je myšlen 

vzoreček na výpočet způsobu zpracování ceny za dopravní výkon?“ 

Odpověď: 

Zadavatel upravil zadávací podmínky. Dopravní výkon uvedený v příloze č. 5 dokumentace 

nabídkového řízení – Formuláři pro zpracování ceny plnění odpovídá dopravnímu výkonu dle 

přílohy č. 1 návrhu smlouvy – Rámcovým jízdním řádům. 

2) 

Dotaz: 

„Pro vyloučení pochybnosti prosíme o potvrzení správnosti vzorce výpočtu jednotkové ceny za 

vozokilometr, který je příloze č. 5 stanoven způsobem že celkový počet kilometrů je dělen 

nabídkovou cenou. Dodavatel se domnívá, že byl omylem zaměněn dělenec s dělitelem.“ 

Odpověď: 

Zadavatel upravil zadávací podmínky. 

3) 

Dotaz: 

„Jaká je definice vozových kilometrů, respektive vozokilometrů, ze které má povinnost 

dodavatel při nacenění nabídky vycházet?“ 

Odpověď: 

Zadavatel nahradil termín vozokilometry termínem jednotkové kilometry. 



 

  3 I 6 

4) 

Dotaz: 

„V jakých ustanovení smlouvy jsou stanoveny výjimky ze závaznosti, nejvyšší přípustnosti či 

nepřekročitelnosti nabídkové ceny? Zejména, zda lze nabídkovou cenu překročit o náklady na 

mýtné a náklady uvedené v odstavcích 4.11, 4.12, 4.13, 4.14, 4.15 a 4.16 návrhu smlouvy?“ 

Odpověď: 

Náklady dle odst. 4. přílohy č. 3 dokumentace nabídkového řízení – Návrhu smlouvy jsou 

hrazeny nad rámec jednotkové ceny a nemají být do ceny zahrnuty. 

Zadavatel upravil zadávací podmínky. 

Překročit cenu lze např. z důvodu indexace. Zadavatel odkazuje na přílohu č. 3 dokumentace 

nabídkového řízení – Návrh smlouvy a mechanismus výpočtu kompenzace. 

5) 

Dotaz: 

„Zda je pojem nabídkové ceny totožný s pojmem kompenzace dle návrhu smlouvy? V případě, 

že tyto pojmy nejsou totožné, jaké náklady zahrnuté do výpočtu kompenzace dle návrhu 

smlouvy mají být zahrnuty do vyčíslení nabídkové ceny?“ 

Odpověď: 

Nabídková cena je pro účely hodnocení. Pro účely plnění je jednotková cena, která vstupuje do 

výpočtu kompenzace 



 

  4 I 6 

6) 

Dotaz: 

„Jaké náklady či poplatky a další výdaje mají být v nabídkové ceně zahrnuty? Zejména, zda mají 

být do nabídkové ceny zahrnuty následující výdaje: 

- nájemné za jednotky dle smlouvy o nájmu železničních jednotek, přičemž v případě, že 

má být v nabídkové ceně zohledněno, jaká je jeho výše? 

- náklady na vlakový doprovod, přičemž v případě, že mají být v nabídkové ceně 

zohledněny, v jakých spojích se vlakový doprovod vyžaduje (vzhledem k bodu 8.4 

přílohy č. 3 návrhu smlouvy? 

- náklady na odbavovací a monitorovací zařízení, přičemž v případě, že tyto mají být 

zapůjčeny a náklady na zapůjčení hrazeny společnosti KORDIS, pak jaká je výše 

takových nákladů?“ 

Odpověď: 

Nájemné je řešeno v odst. 4.16 přílohy č. 3 dokumentace nabídkového řízení – Návrhu 

smlouvy. Dle odst. 4.10 přílohy č. 3 dokumentace nabídkového řízení – Návrhu smlouvy je 

hrazeno nad rámec nabídkové ceny. 

Náklady na vlakový doprovod nejsou součástí nabídkové ceny. Nad rámec uvedeného 

zadavatel uvádí, že jejich úhrada vychází z výpočtu uvedeného v odst. 3.2 přílohy č. 3 

dokumentace nabídkového řízení – Návrhu smlouvy, přičemž se vychází z tam uvedených členů 

Czkm a Zk. Zadavatel aktuálně žádný vlakový doprovod nepožaduje. 

Zadavatel upravil zadávací podmínky. Pakliže by dopravci vznikla povinnost hradit náklady 

Pověřené osobě za odbavovací zařízení, budou tyto náklady uhrazeny jako dodatečné platby. 

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel uvádí, že prodloužil lhůtu pro podání nabídek. Prodloužená lhůta pro podání 

nabídek je uvedena mj. ve Věstníku veřejných zakázek, Úředním věstníku Evropské unie, či 

na profilu zadavatele. 

DOKUMENTY 

Zadavatel spolu s Vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace č. 4 

z 24.11.2023 uveřejnil na profilu zadavatele dle výše uvedeného upravené následující 

dokumenty: 

o 01_Dokumentace nabídkového řízení 



 

  5 I 6 

o 03_DNR_Příloha č. 2 - Kvalifikační dokumentace 

o 05_DNR_Příloha č. 3 - Návrh smlouvy 

o 06_NS_Příloha č. 1 - Rámcové jízdní řády 

o 08.0_NS_Příloha č. 3 - Technické a provozní standardy IDS JMK pro železnici 

(provozní soubor EMU JMK) 

o 08.1_TPSZ_Příloha č. 1 - Garance návaznosti 

o 09_NS_Příloha č. 4 - Sazebník smluvních pokut 

o 12_NS_Příloha č. 7 - Definice pojmů 

o 14_DNR_Příloha č. 5 - Formulář pro zpracování ceny plnění 

o 17.02 - Smlouva o podmínkách přepravy v IDS JMK a zajištění činností 

souvisejících s provozováním IDS JMK vč. příloh 

o 17.03 - Smlouva na zajištění prodeje jízdenek 

o 21_DNR_Příloha č. 12 - Smlouva o nájmu železničních jednotek 

Dokumenty 01_Dokumentace nabídkového řízení, 03_DNR_Příloha č. 2 - Kvalifikační 

dokumentace, 05_DNR_Příloha č. 3 - Návrh smlouvy, 08.0_NS_Příloha č. 3 - Technické a 

provozní standardy IDS JMK pro železnici (provozní soubor EMU JMK), 08.1_TPSZ_Příloha č. 1 

- Garance návaznosti, 09_NS_Příloha č. 4 - Sazebník smluvních pokut, 12_NS_Příloha č. 7 - 

Definice pojmů, 17.02 - Smlouva o podmínkách přepravy v IDS JMK a zajištění činností 

souvisejících s provozováním IDS JMK vč. příloh, 17.03 - Smlouva na zajištění prodeje 

jízdenek, 21_DNR_Příloha č. 12 - Smlouva o nájmu železničních jednotek uveřejnil jak 

v čistopise, tak v revizích či s jinak vyznačenými změnami. 

Zadavatel dále nově uveřejnil přílohy k 21_DNR_Příloha č. 12 - Smlouva o nájmu železničních 

jednotek: 

o 22_SNZJ_Příloha č. 1 - Specifikace elektrických jednotek_doplněno 

o 23_SNZJ_Příloha č. 2 - Tabulka smluvních pokut_doplněno 

S ohledem na doplnění těchto nových dokumentů zadavatel rovněž uveřejňuje i dokumenty 

24_DNR_Příloha č. 13 - Vzorový text bankovní záruky a 25_DNR_Příloha č. 14 - Sociálně 

a environmentálně odpovědné zadávání a inovace, ve kterých zadavatel nečinil úpravy, ale 

s ohledem na doplnění nových dokumentů pouze upravil jejich název – číslování. 

 



 

  6 I 6 

PODPIS 

Jihomoravský kraj 

v. z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal, advokát 

(elektronicky podepsáno) 

 


		2023-11-24T15:28:12+0000
	Mgr. Jan Tejkal




